
gg:;:'kp ,videnčni číslo smlouvy Poskylovätde: S-1942/KUL/2024

tj;"
.6; Veřejnoprávní smlouva o poskytnuti dotacc podle Programu 2024

pro poskytováni dotací na podporu kultury z rozpoČtu StředoČeského kraje

Středočeského Fondu kultury a obnovy památek

v rámci Tematického zadání Podpora kultury

Smluvtú strany

Středočeský kraj
se sídleni: Zborovská 81/11, PSČ 150 2i, Praha 5,
zastoupený: Mgr. Václavem Švendou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast

kultury, památkové péče a cestovního ruchu
IČO: 70891095 DIČ: CZ7089)095
bankovní spo.jení: PPF banka a.s., č. ú.:
(dále jen ,,l'oskytovatel")

a

Martina Tichá
se sídlem:
IČO: 66894301
bankovl1í spo.jeni: Česká spořitelna, a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění poz(Iějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tutu snilouvu:

Článek I.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona
č. 320/2001 Sb., o f'iľ1al)čl1i kontrole ve veřejné správě a o ziněně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen .,z. č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle léto snilouvy Poskyt()vatelem Příjemci je dle z. Č. 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

3. l. dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpoČtu Středočeského kraje Příjemci na stanovený účel,

3.2. fínal)č|1íln vypořádáníin dotace přehled o čerpáni a použití poskytľlutých peněžních prostředků (dále jen
,,vyúČtování Akce/Projektu") a vráceni nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského
kraje,

3 .3. porušeníin rozpočtové kázně každé neoprá\'něné použiti nebo zadrženi peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

l



Ĺ " " ' " """~"-"~ŕ

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S- l 942/KUL/2024 ,
3.4. |]eoprávněnýln použitlni peněžních prostředků .je .ie.iic|) použití, ktetým byla porušena povinnost,

stanovená právním předpisem, přímo použite|llýln předpisem Evropské unie nebo touto smlouvou.
Za |)eoprávněl1C použití pe11ěžnieh prostředků se po\'ažLl.ie také:

'i:'. ."ii3.4.1. porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky É)oskytnuty, stanovené
právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, touto sn)|ouvou nebo při poskytnuti
peněžních prostředků podle zvláštního prá\'ního předpisu, ke kterému došlo po připsání peněžních
píostředků na účet Přjjemce,

3.4.2. porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním peněžních
prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsáni trvá; den připsání peněžních prostředků na účet
Přjjemce se pôvažu,je za den porušení rozpočtové kázně,

3.4.3. neprokáže-li příjemce penčžtilch prostředků, .jak byly tyto prostředky použity,

3.5. zadržením peněžních prostředků je porušeni povinnosti vráceni poskytnutých prostředků ve stanoveném
termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni, v němž marně
uplynul termiti stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

3.6. ukonče11í111 Akce/Pro,jektu den dokončení realizace i\kee/Projektu.

Článek [j.

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmětem smlouvy .je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem PřÍie1n¢i z rozpočtu
Středočeského kraje podle Programu 2024 pro |)(}skytování dotací na podporu kultury z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy painátek (dále jen ,,Program 2024")
v rámci Tetnatieké'ho zadání P od po ra kultu ry na zajištění realizace Akce/Projektu Trampské
Pikovice, evidenční číslo Akce/Pro.ieklu KUL/KUL/053008/2024 (dále .jen ,,Akce/Projekt").

2. Specifikace Akce/Pro.jektu: Letošní ročník Trampských Pikovic bude již 3 l v řadě. Festival Trampské
Pikovice s heslem Tramping nás baví spadá do kategorie chyúých festivalů a zahrnuje několik téňial
najednou. Jak z tradice vychází jde q tranipskou, colll1tiy a folkovou scénu 1)odpol'u.iicí aLltol'skou tvorbu.

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti činí 386 746 KČ.

4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskyt|1(|(tl Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského
kraje v maximální výši 110 000 KČ, nlaximá||lě však ve výši 28,44 % celkových skutečných
Llznatelnýc|1 finančních nákladů na realizaci Akce/l'l'o.iektu,

5. Minimálni finanční spoluúčast Přjjemce Činí 71,56 "4 z celkových skutečných uznatelných fiilančl1íc|1
nákladů na realizaci Akce/Prcýektu.

6. Dotace .je poskytována Příjemci i na finanČní náklady Akce/Praiektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Pl'o.iektll, a to v těchto případech:

6.1.není-li Příjemce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb.").

6.2. je-li Příjemce registrovanýin plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti
s realizací Akce/PrQiektu tíárok na odpočet uhi'azenC daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

6.3.,je-li Příiemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací
Akee/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uht"azené daně z přidané hodnoty; v tomto případě .je
Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady A|<ce/Pl'o.iektu spočívajicí v uhrazené dani z přidané
hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována Příjemei na ňnanční náklady Akce/Pl"ctiektll, sµočíva.jící v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/P|'aiektu, .je-li Příjemce registrovanýni plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací Akce/Prqjektu nárok na odpočet daně

- 2 -



?q ·:r

i

.l"
r·5.

:'1

/:

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1942/KUL/2024
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutečných uzľlatelných finančních nákladů na t'ealizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Projektu, u níž 1)1u vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané
finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí PřÍjen1ce Částku tohoto překročeni z vlastních
finančních zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné tínančni náklady Akce/Projektu nižší než. celkové
předpokládané ňnanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
takové poskytnuté penčžni prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 28,44 % celkových
skutečných uznatelných finančnícl) nákladů na realizaci Akce/Projektu.

11. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, inohou být
k vyúčtování Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly
Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizaci Akce/Projektu po l. 1. 2024.

12. Příjemce nemůže v případč úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
realizace Akce/Projektu požádat o rozšířeni účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký inu byla
dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13. Pokud v Tematickéni zadáni Podpora kultuiy součet skutečných pňjinů Akce/Projektu vČetně poskytnuté
dotace dle této sínlouvy přesáhne skutečné celkové uznatelné finanční náklady Akce/Projektu, je
Příjemce povinen vrátit rozdíl inezi přún]y a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle této sinlouvy.

14. Z dotace nelze hradit pohoštění Akce/Projektu. Z dotace nesmí být hrazeny peněžité poukázky na zboží
nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněžité daty (např. ocenění v soutěžích apod.). Z dotace je možné
hradit věcné ceny do dětských soutěží.

Článek III.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

]. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu StředoČeského kraje v souladu
s článkem II. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Programu 2024
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený
účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po dni nabytí úČinnosti této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:
3.1.použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanéinu účelu a v souladu se specifikací Akce/Projektu

popsanou v článku II. odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně,

V případě nedodrženi této povinnosti PřÍjenicetn odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši
neoprávněnč použ.itých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků 11esouvisejÍcÍch se
sjednaným účelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků použitých nehospodárně.
Toto ustanoveni platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté peněžní prostředky
použity.

3.2. ukončit realizaci Akce/Projektu nejpozději do 31. n. 2024, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada
Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.
V případě nedodržení této povinnosti Přgelnceln od povídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši
0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prosÉředků za každý den prodlení s ukončenin)
Akce/Pt'ojektu.

i

-3 -



evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S- 1942/KUL/2024
3.3. viditelně uváděl a označit, pokud to povaha Akcc/Projektu dovoluje, (i) na všech .jeho zveře.jněných

dokulnent:e¢h, ktcrC souvisejí s realizací Akce/Projcktu, (ii) při všech formách propagace Akce/PrQjektu,
(iii) v průběhu realizace Akce/Pt'ojektu a (iv) po skončení realizace Akce/Pro.jektu že: ,,tato Akce l tento
Projekt byl/a realizován/a s ňnančním přispěním Středočeského kra.je".

V případě /uci/Pro.iektů, u kterých to ,jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označeni utnístěno
' na viditelném místě nejinéně po dobu pěti 'let od ukončení realizace Akce/Pr(?jeklu. \

V případě nedodržení uvedených povinnosti Přiie]ľ1cel1) odpovídá odvod za každé takovéto porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 % až l % z celkových |}oskytnlltýc|1 peněžních prostředků, a to na základě
I'Qzhodnutí Ki'ajskcho úřadu Středočeského kra.jc. ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrženi ííCclu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové káznč a
odvody za porušeni rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

3.4.vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a (.)(Ĺdě|e!1č sledování přijatých a použitých peněžních
pi'ostředků dotace s uvedením přiděleného účclového znaku: 601, a to

3.4.1. v příjmu budou obdržené neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku 4xxx s uvedením
účelového znaku 601,

3.4.2. ve výde.ji bude dotace účtována na příslušné 11ci|)vestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby
(druhu výdaje) a označena přis|llšnýn1 účelovým znakeni.

V případě nedodt'žení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočlové kázně výši
0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho
vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, tolo
ustanovení o vedení odděleného účetnictví neplatí.

3.5. dodržet, že majetek pořízený či zhodnocený s účasti dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatně
převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení realizace
Akce/Pl'qiektu. výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příjemce Rada
Středočeského kl'aje¶

Ustanovení tohoto odstavce, týkající se 111a,ie(|cu, sc nevztahuje na včcnC ceny do dčtských soutěží, .jsou-
ii součástí Akce/Pro.jektu.

V případě nedodrženi uvedených povinnosti Pří,ie|ncen1 odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně
výši ] % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodľ1utÍ Kraiskcho úřadu
Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při slano\'eljí výše odvodu k závažnosti porušeni a .jeho vlivu
na dodržení účelu dotace.

3.6. zaslat tři týdny před konáním Akce/Projektu píselnnoll pozvánku s |ninimá|ně 2 volnými vstupenkaini
(není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář heitlna11ky Krajského úřadu Středočeského kraie, dále
písemnou pozvánku Odboru kultury a památkové pCče Krajského úřadu Středočeského kraje a pozvánku
v elektronické podobě členůin výboi'u pro palnátk{)vou péči, kll|tul"u a cestovní ruch, a to s výjimkou
Akcí/PrQjektů, které byly ukončeny před podpisem tČlo smlouvy.

V případě nedodržetii této povinnosti .je Příjemce povinen provést odvod za takovéto porušeni
t'ozpočtové káznč ve výši 0,05 % až ] % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to
na základě rozhodnutí Krq,jského úřadu Středočeského kra.je, ve kterém přihlédne pro stanovení výše
odvodu k závažnosti porušení a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

Za nesplnční povinnosti zasláni pozvánky není po\'ilžována situace, kdy byl při veřeinán ukončení akce
zástupce Poskytovatele prokazatelně přítoinen.

3.7. zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnoceni a vyúČtováni
Akce/Projektu na Krajský úřad Středočeského kra,je - Odbor kultury a památkové péče, a to
do 31. j. 2025 nebo do 30 dnů od ukončení Akce/Projektu, povolil-li Poskytovatel pozdější termín
ukončeni Akce/Pro.jektu, než 3 l. 12. 2024.

4. Dokumentaci závěrečné vYho(ln(jcení a vYúČtováRí Akce/Pro jektu předloží Příie|nce Poskytovateli

- 4 -



r?3y l

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S- 1942/KU L/2024
1//

na zvláŠtních formulářích dle vzoru Poskytovai,'le a tato bude obsahovat:

4.]. název Ak:ce/Projektu,

4.2. "videnční číslo Akce/Projektu a evidenční číslo l'ľo smlouvy,

4.3. název Prog"atnu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

4.4. název Tematického zadáni, v rámci, něhož byla dotace poskytnuta,

4.5. Příjemce dotace (tj. jméno a l)říjmení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma
právnické osoby),

4.6. stručnou zprávu o realizaci Akce/]'l'o.ie|(tu se z|)()dnoceníln realizace Akce/Projektu včetně konstatování,
zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, tennín
ukončení Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,

4.7. fotodokulnentaci k realizaci Akce/Projektu (\.' digitální podobě - fotografie do velikosti 2 MB/
fotografie),

4.8. vyúčtování Akce/Projektu,

4.9. přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopii všech dokladů uvedených
v tomto přehledu včetně kopií dokladů o provedení těchto plateb (výpisy z účtu apod.),

4.10. přehled neulírazenýeh účetních (daňových) dokladů (täktur atd.), které inaji být ještě uhrazeny po dni
vyhotovení dokuníentace závčrečného vyl1odm)ce|lí a vyúčtování Akce/Projektu včetně kopií všech
dokladů uvedených v tomto přehledu, kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovedených plateb je
Příjemce povineľ1 doložit Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových)
dokladů,

4.] l. prohlášení Příjemce, je-li fýzickou osobou, nebo prohlášeni statutárního zástupce Příjemce, je-li
právnickou osobou o tom, že veškeré úda.je uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnocení
a vyúčtování Akce/Pi"ojektu jsou úplné a pravdivé.

5. VYúČtování Ak¢e/Proiektu bude mít tuto slrLtkll|l"u:

5. l. celkové předpokládané fjna|lčl1í náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5.2. celkové skutečné uznatelné ĹJnančnÍ náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5.3. celková 111aximální výše dotace uvedená v článku [j. této srn Iouvy v KČ,

5.4. výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

5.5.celková výše Llznate!nýc|l finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v Kč skutečně ll]]raze[já
Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtování Ak¢e/|'"qjektL|,

5.6. celková výše llznate|ných linančních nákladů na realizaci Akce/l'rojektu v KČ, která má být ještě
uhrazena Příjemcem po dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

5.7. Částka skuteČně poskytnuté dotace Poskytovale|¢n) v KČ, kterou .je Příjetnce povinen vrátit Poskytovateli,
jestliže podíl Přýemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančni¢h nákladů na realizaci
Akce/Pl'Qiektu je nižŠí než 71,56 "I), případně Píijelnce uvede, že nemá povinnost vrátit PoskyEQvateli
Část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

5.8. celkové skutečné příjmy Akce/Projektu v kč (položkový přehled zdrojů financování včetně poskytnllté
dotace dle této smlouvy,

5.9. částku skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelein v Kč, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
dle článku j]. odst. 13 této smlouvy, případně Příjeince uvede, že nemá povinnost vrátit Poskytovateli
část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

5.10. celková výše dotace v KČ, která měla být příjemci skutečnč poskytnuta po úpravách vyplývajících
z tohoto odstavce,

5.1 ĺ. zbývající výše dotace v KČ, která má býí ještě připsána na účet Příjemce po dni vyhotovení
vyúčtováni Akce/Projektu.

- 5 -



"-· -'" -'·' '. .' · '."' ·' · ·" · · (Q,

r-'Š '\

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-l 942/KUL/2024 ' ,.
Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci /1kce/P|"o.iektu se nezapočítává '""
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Pt'ojektu, u níž mu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 23'5/2004 Sb. ".,,,

6. Příjemce se dále zavazuje

6.1.vrátit Poskytovateli clo 60 dnů od ukončení Akce/Prqjektu příslušnou část skutečně poskytnuté dotace
Poskytovatelem, kterou ,je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, ,jestliže .je podíl Příjemce na úhradě
celkových skutečných uznatelných fil1ančních nákladů na realizaci Akce/PrQjektu nižš"1 než. 71,56 %, a
to tak, aby konečný podíl Přijeínce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů
na realizaci Akce/Prqjektu byl 71,56 "l,.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpoČtové kázně výši zadržovaných peněžních
prostředků.

6.2. vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu příslušnou část skutečně poskytnuté dotace
Poskytovateleni, ktel'olj je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli dle článku n. odst. 13. této stnlouvy.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných peněžních
prostředků.

6.3.vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní pí'ostředky od Poskytovatele na účet Příjemce,
pokud se realizace Akce/Prqjektu neuskutečni, a to 10 pracovních dnů ode dne, kdy Pří.jemci musí být
zřejmé, že se realizace Akce/Pro.jektu neuskuteční. Zároveň je Příjemce povinen neprodleně písemně
informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a 10 Odbor kultuiy a památkové péČe Krajského úřadu
Středočeského kraje.

Pokud tak přjjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných peněžních
prostředků.

6.4.umožnit přísfušnýni orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a
následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který
,je v souladu s touto smlouvou a předložit při kolltro|e všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %
poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kta.je.
ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu
dotace.

6.5. neprodleně, neipozdčji však do 10 pracovních dnů, ll1forlnovat písemně Odbor kultury a památkové péCe
Krajského úřadu Středočeského kraje o všech zniěnách úda.jů týka.jicích se Př(jemce, které .jsou uvedeny
v zÍhlavi této stnlouvy.

6.6.uchovávat veškeré písemnosti, týkaiÍcÍ se poskytnutí dotace podle této sčnlouvy včetně vyúčtování
Akce/Pro,jektu se všemi pÍselnnými doklady, a (o takovým způsobem, aby bylo možno prokázat
oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto snilouvou, a to po dobu deseti let
od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré
písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování Akce/Projektu se všemi
píseinnými doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli k llah]éd|1(líí,

V případě nedodržení výše uvedených povinnosti Příjemce odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % z |)oskytnulých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského
úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a .jeho
vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však Příjemce ve výše uvedené době sám zlikvidoval nebo zcela
znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré
písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle Uto smlouvy včetně vyúčtování Projektu se všemi
písemnýnii doklady, nebo .jestliže Příjemce nepředloží Poskytovateli žádné píscinnosti k 11ahlédnllti,
odpovídá odvod za toto porušeM rozpočtové kázně výši 10 % až 100 % poskytnutých peněžních
prostředků, a to na základě rozhodnutí Krqjského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne
při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a ,jcho vlivu na dodržení účelu äotace.

7. Je-li Pří,jemcem dotace právnická osoba, je Příicmce povinen písemně informovat Poskytovatele,
tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultury a pan)átkové péče:

-6 -

r

l
l

l
l
l'
l'

i'

d



V
?"v ,l l"

l,,,

l'

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1942/KUL./2024
7. l.o přeměně právnické osoby, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k |)řemě]lě právnické osoby,

7.2. o vstupu právnické osoby do likvidace, o zahájení exekučního řízeni, či řízení o výkonu rozhodnuti, a to
do 10 kalendářních dnů ode dne vstupu právnickC osoby do likvidace nebo zahájení řízení,

7.3. c) zahájeni insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 10 kalendářních dnů od zveřejnění
vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v inso|\'enčním rejstříku.

V písemné informaci pro j'oskytovalele Příjemce inimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené v záhlaví této smlouvy, název Akce/Pí'ojektu a výši
poskytnuté dotace Poskytovate|eln.

Povinnost uvedenou v tomto odstavci Přýemee neiná, jestliže uplynulo více než 10 let od ukončetú
realizace Akce/Projektu.

Článek IV.
UKONČENÍ SMLOUVY

l. Tuto snílouvu lze ukončit na základě písemné důhodj' oboLl sln|uvních stran nebo písemnou výpovědi
smlouvy v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., s|)l'ávního řádu, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), a to za podmínek uvedených níže.

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu .jak před proplaceníin, tak i po proplacení dotace, a to
z důvodu závažného porušení povinností Příjenicem, stanovenýdi touto smlcmvou, Pt'ogt'ameni 2024
nebo obecně závaznými právními předpisy. Závažným porušením se l'OZlll11Ĺ zejména, pokud:

2.1 . Příjemce nedodrží účel dotace,

2.2. Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje v žádQsti o dotaci nebo v této smlouvě, na něž
se váže uzavření smlouvy,

2.3. se Příjemce opozdí s předložením dokul11enÉace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování Akce/Projektu
o více než 30 pracovních dnů oproti lhůtě dle ČI. Ill. odst. 3.7. smlouvy,

2.4. je Příjemce sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán Příjemce
odsouzen/a za trestný čin, jehož, skutková podstat souvisí s předniětem podnikání nebo Činnosti I'řijemce,
nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb.,
lreslnÍ zákoník. ve znění pozdějších předpisů. a zákona č. 4 18/20i l Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob, ve znění pozdějších předpisů.

2.5. je Příjemce v likvidaci,

2.6. bylo vůči Příjemci zahájeno insolvenčni řízení podle zákona č. l 82/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení, ve znění pozdějších předpisů, exekuční řízení či řízení o výkonu rozhodnutí,

2,7. Příjemce změní právní fOrmu a stane se tak nezpiisobilýln Příjemcem pro danou oblast podpory,

2.8. Příjemce svým jedl)ánÍn) poruší rozpočtovou kázeň zejlnéna dle ČI. Ill. odst. 3. l, 3.5 a 6.6, a ČI. V. odst.
15 smlouvy, ve smyshi z. Č, 250/2000 Sb.,

2.9. Příjemce neplni povinnosti stanovené snl|ouv()u nebo Prograniem 2024, i když byl k jeiich nápravě
vyzván Poskytovatelem,

3. V případč, že došlo k některé ze skutečnosti uvedené \' odst. 2. tohoto článku, je Poskytovatel o])rávš]ěn
pozastavit proplacení dotace. Stejně tak je Poskytovatel oprávněn postupovat i v případě l)ou|)ého
podezření, že došlo k některé z výše uvedených skutečností.

4. V případč výpovědi této sinlouvy před p!'ol)laceniln dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze se
jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace se Příjemce zavazuje poskytnuté
peněžní prostředky vrátit bezhotovostníní převodekn na účet Poskytovatele bez zbytečného odkladu,
ne.jpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi.

- 7 -



evidenční číslo smlouvy Poskyíovatele: S-l 942/KUL/2024
5. výpověď' smlouvy musí být učiněna pIsetnně a musí v ni být uvedeny důvody.ieiího udělení.

6. výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od pi'vniho dne mčsice následu,jícího po měsíci, v němž
byla výpovčď doručena Příjemci.

7. ÚČinky výpovědi nastávají dnem up iynutí výpovědní doby za podmínky, že Příjemce vrátí poskytnuté
peněžní prostředky před ,jejím up|ylľutÍln. Jinak k ukončení smlouvy do,jde až vy|)ořádáľ?im vŠech práv a
povinností smluv|íich stran.

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv pÍseľ11|1ě vypovědět a uvést důvod této výpovědi, přičeniž.
výpověď' ,je účinná dnem .ieií|lo doručení Poskytovatcli. V takovém případě .je Příjemce povinen vrátit
poskytnutou částku dotace Poskytovateli do l 5 ka|clľdářních dnů ode dne účinnosti výpovčdi.

9. Pokud Příjenice ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkeni
Poskytovateli, považu.ji se tyto prostředky za zadržené ve smyslu z. č. 250/2000 Sb.

Článek V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodloužení terínínu ukončení realizace /'\k¢e/PrÚi¢ktll může Příiemce písemtiě požádat Poskytovatele
do dne, do kterého má být podle této smlouvy ll'končena realizace Akcc/Projektu. Písemnou žádost
Píí,'emcc předkládá Odboru kultury a pamáikovC péče Kíajskcho úřadu Středočeského kra,jc Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu SĹřec|očeského kraie do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. o.ieiím odsouhlasení či odmítnutí, rozhodu.je Rada Středočeského ki'a.je nebo případně
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2. O prodlouženi tertnínu pro předloženI dokunicntaee závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni
Akce/Projektu může Příjemce písemně požáda( Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předloženi Dokume|1ta¢e závěrečného vyhodnocení a vyúčtování A|(ce/Pt'ojektu. Písemljou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Kra.jského úřadu Středočeského ki'a,je. Žádost
tnusi být doručena do podatelny Kra.jského úřadu Síředočeského kra.je do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. o je.jÍm odsouhlasení či odmítnuti, t'()zhodu.je Rada Středočeského kraje 11ebo případně
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

3. O ,jinou zmčnu smlouvy může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předložení dokumentace závěi'ečného vj'hodllo¢cní a vyúčtováni Akce/l'rojektu, nejpozd¢ji však
s předložením uvedené dokuj]1elľtace Poskytovateli. pokud uveclenou dokumentaci předložil Příjemce
Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokunlenta¢e. PÍ$en1|]ou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Kra.jského úřadu SÉředočeského kraje dQ konce uvedené lhůty. O žádosti
Pří,jemce, tj. .ie.iím odsouhlasení či odmitl1uti, rozlíoduje Rada Štředočeského kraje nebo případně
Zastupitelstvo Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí ()l)čanský]n zákoníkem. Připadne-li poslední detí lhůty.
v níZ je Pří.jemce povinen podle léto sinlcmvy provát nějakou Činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátek, .je posledníin dnem lhůty pracovní den nejblíže následu.jící.

5. Pokud má Příiemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli neiakou
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě pÍsemnost Poskytovateli fakticky doručena;
za splnění uvedené lhůty se nepovažu,je den předáni zásilky s písemností Příjemcem k přepravě, lj. např.
prostřednictvím pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí .je
na účel Poskytovatele uvedený na sIr, l této s111|oll\'y, a (o pod ste,il'ý111i symboly - stqjným úče]()výn1
znakem, pod kterým mu byly peněžní prost"ředky Poskytovate|eln poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel
písemnč PříieÉ))ci, Ze má uvést při převodu penčžních prostředků jiné Uda je

- 8 -



?y·

r"

i

l

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-1942/KU L/2024
j Povinnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli .je splněna dnem připsání penčžníeh

proslředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

8., Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních
prostředků, a to až do výše předpokládaiiého od\'odu.

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozl)oao\"é kázně je Příjemce povinen zaplatit peuále ve výši
stanovené v § 22 odst. 8 z. č. 250/2000 Sb. z čásiky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše
stanoveného odvodu.

l O. O uloženi odvodu a penále za porušení l'OZPOČ(OVé kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský
úřad Středočeského kraje.

l l. Prominuti nebo částečné prominuti povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, kmý o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.
Zaslupilelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, kteiý z důvodu hodných zvláŠtního
zřetele může povolit posečkání zaplaceni odvodu nebo penále (tj. zaplacení odvodu nebo penále
v pozdějším te]1nínu) nebo zaplaceni odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Práva a povinnosti smlljvních stran touto slnk)llvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými
právnínii předpisy, zejména pak správnítn řádem a z. č. 250/2000 Sb., a PrQgrameln 2024. Příjemce
prohlašuje, že se před podpisein této smlouvy se Programu 2024 seznáínil.

14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou sniÍuvnÍ strany činit pisetnnými, vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě.

15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právni nástupce smluvních stran. Smluvní
strany se dohodly, že Příjeínce není oprávnčn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy lřetí straně bez předchozího písemnéh() souhlasu Poskytovatele, Pokud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající z této Sl11|O(l\'\' třetí straně bez předchozího písemného souhlasu

.Poskytovatele, poruŠí lim rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních prostředků.

16. Tato smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě ve fOrmátu PDF/A a bude podepsána zaručený]1ľi
elektronickými podpisy smluvnícli stran za|ož¢llými na kva[ifikovanéln ceňifikátu pro elektronický
podpis nebo kva!ií'jkoval]ém e!ektronickéin |)()dl)isu, KaZdá ze s[njuvních stran obdrží smlouvu
v elektronické podobě s uvedel)ýnľi llzlľávanými ekktronickýini podpisy. V připadč, že Příjemce nemá
ekktrcmický podpis založený na kvalifikovanCm certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,
Příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,
následnč bude Poskytovatelem smlouva zkonvertována do elektroniclcého datového souboru a
Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpisein založeným na kvaliňkovaném certifikátu nebo
kvalil'ikovaným e]ektronickýln podpisem. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronické podobě.

l 7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb,, o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, které provede Poskytovatel, Příjemce souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv.

l 8. O poskytnuti dotace uvedené v této smlouvč příjcmci a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje usnesením č. 022-31/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024 a v případě tohoto právního
jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdčjších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

19. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k tělo smlouvě za Poskytovatele byl pověřen člen
Rady Středočeského kraje pro oblast kultury, painátkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václav Švenda
usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 022-3 1/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024.

-9 -



. :. . . , , ; . .. ., . . .. .' .

20.
evidenční číslo smlouvy Posky[ova(ele: S- 1942iKIj

Smluvní strany této smlouvy výslovně l)ro11|ašu.ií, že si smlouvu přečetly. .je.jitnu obsahu v celém r')z{:Étl

rozumí a na důkaz svého souhlasu s .ieií|11 obsaheni |)řipo,i'lií své podpisy. I. 'íl ,"7 \)

,l "

V V Praze dne ......................................................

Příjemce
Martina Tichá

Poskytovatel
Středočeský kraj

Mgr. Václav Švenda
radní

Dokíunent je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský kraj
Séiiové č. cert.: 23291953
Vydavatel ceil.: PostSignuin Qualified CA 4
Datum a čas: 21.06.2024 10:39:22
Důvod:
Místo:

- 10 -



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 165471277-189929-240612063646.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 165471277-
189929-240612063646. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 10

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 12.06.2024

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: KLÁRA RAJTMAJEROVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky.

165471277-189929-240612063646


